tuas

ts
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 105/2021 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 01 de março de 2021.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 112/2021

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 112/2021, de autoria do Nobre Vereador
Nilson Araújo, aprovado por esse Egrégio Plenário na 4º Reunião Ordinária, realizada no
dia 09 de fevereiro de 2021, informamos:

1 e 5 - Os atendimentos da UBS Vista Alegre foram direcionados à UBS
Regional Zona Sul. Além de ser o posto de saúde do Vista Alegre, Parque do Lago e
Bosque das Árvores, a unidade oferece uma ala pioneira de atendimento pediátrico
avançado para todas as crianças da Zona Sul, o Centro de Saúde Infantil, implantado
pela Prefeitura para facilitar a vida de pais e mães, também, do Santa Rita, Inocoop,
Santa Alice e região. A unidade possui instalações novas, mais amplas e adequadas ao
atendimento da população e está localizada a apenas 800 metros da unidade antiga.

2e3-A partir de 22/02/2021, o prédio começou a funcionar como posto de
coleta de exames laboratoriais, ampliando o acesso dessa demanda importante na

região.
4- A pediatria presta atendimento na hora, conforme o caso.
6 - Aproximadamente uma população de 10.000 pessoas adstritas à unidade.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,
PATRÍCIA REGINA MARQUES DE MARTINO

Secretária Municipal de Gpverno

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal cam
Santa Bárbara d'Oeste-SP RA MUNICIPAL DE | ijS.BARBARA DOESTE qi

Te hora. 16/49/2021 | DE

Resnosta Nº 1 ao RequerimentoNº
Autoria: Secret iGoverno retaria Municipal de

Assunto: Requer informações acerca da
desativação, transferência da UBS Dr
Joel Lincoln May Keese no Jardim

Chave: 9F87F
PROTOCOLO

21650/202
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste - SP Fone (19) 3455-8000